[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	17
	»
	июня
	20
	19
	г.

	№
	315

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Приобье

от 19 декабря 2016 года №759 «Об утверждении
методики прогнозирования поступлений доходов

в бюджет муниципального образования

городское поселение Приобье»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:
1. Внести изменение в постановление администрации городского поселения Приобье от 19 декабря 2016 года №759 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования городское поселение Приобье», изложив Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования городское поселение Приобье в новой редакции согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки МБУ "КИЦ "КреДо", а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам.

Глава городского поселения

Е.Ю. Ермаков

Приложение к постановлению

     администрации городского

   поселения Приобье

     от 17   июня    2019 г. №315
МЕТОДИКА

 прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования

городское поселение Приобье
1. Настоящая методика разработана в целях прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования городское поселение Приобье (далее бюджет городского поселения Приобье), в отношении которых администрация городского поселения Приобье наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета городского поселения Приобье.
2. Прогнозные значения объемов поступлений в бюджет городского поселения Приобье рассчитываются с применением следующих методов расчетов:
-прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный, объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

-усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.
3. Расчет прогнозного объема поступления доходов осуществляется в следующем порядке:
3.1 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных):
Пим= Дкн+Дсн, где:

Пим – сумма прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений, прогнозируемая к поступлению в бюджет городского поселения Приобье;

Дкн – доходы от сдачи муниципального жилищного фонда в коммерческий наем;
Дсн – доходы от сдачи муниципального жилищного фонда в социальный наем;

Дсн=(∑Плс)*К ±Двд, где
Плс – размер годовой платы по каждому договору социального найма жилых помещений, действующему (заключенному) в текущем году и планируемому к заключению в очередном финансовом году и плановом периоде;
К – коэффициент собираемости платы за социальный наем;

Двд – дополнительные (+) или выпадающие (-) в связи с планируемым увеличением/сокращением заключенных договоров социального найма жилых помещений.
Дкн=∑Плк ±Двд, где, где

Плк – размер годовой платы по каждому договору коммерческого найма жилых помещений, действующему (заключенному) в текущем году и планируемому к заключению в очередном финансовом году и плановом периоде;

Двд – дополнительные (+) или выпадающие (-) в связи с планируемым увеличением/сокращением заключенных договоров коммерческого найма жилых помещений.
3.2 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков):
Даи=∑Нп+/-Вп, где

Даи – доходы от сдачи в аренду муниципального имущества;

Нп – размер годовой арендной платы по каждому договору аренды муниципального имущества, действующему (заключенному) в текущем году и планируемому к заключению в очередном финансовом году;
Вп – оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества в связи с выбытием (приобретением) муниципального имущества (продажа (передача) имущества, заключение дополнительных договоров, изменение видов целевого использования и др.)
3.3 Доходы от реализации муниципального имущества, находящегося в собственности поселений:
Дпр=∑ балансовой стоимости объектов, планируемых к приватизации (реализации), где
Дпр – доходы от реализации муниципального имущества.

3.4 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков:

Ап=(∑Пл+/-Пк)*N, где
Ап - доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;
Пл - размер годовой арендной платы по каждому договору аренды, действующему (заключенному) в текущем году и планируемому к заключению в очередном финансовом году;

Пк - показатель корректировки, позволяющий скорректировать плановое значение показателя доходов в очередном финансовом году и плановом периоде, с учетом внесения изменений в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящихся в муниципальной собственности;

N - норматив отчисления доходов в бюджет поселения.
3.5 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений:
Пзу=∑Нп*N, где
Пзу – доходы от продажи земельных участков;

Нп – выкупная стоимость земельных участков, планируемых к продаже в расчетном году;

N - норматив отчисления доходов в бюджет поселения.

3.6  Доходы, не имеющие постоянного характера поступлений:
– государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

– иные неналоговые доходы.
При расчете применяется метод расчета усреднение. Учитываются сведения об объеме поступления прогнозируемого вида дохода за весь период поступления соответствующего вида доходов. Источником данных показателей служит отчет об исполнении бюджета городского поселения Приобье за предыдущие годы.
При использовании метода усреднения для расчета прогнозных значений объемов поступлений в бюджет городского поселения Приобье допускается исключение единовременных платежей не носящих постоянного характера поступлений. При этом необходимо предоставить обоснования исключения единовременных платежей из расчета.
3.7 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Учитываются объем расходов бюджета муниципального образования Октябрьский район, предусмотренных на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений. Источником данных показателей, используемых при расчете является решение Думы Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период (проект решения Думы Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период).
4. Прогнозирование доходов на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов дефляторов и других показателей на плановый период.
5. В процессе исполнения бюджета возможна корректировка объема прогноза поступлений доходов на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их поступления в текущем финансовом году.